

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1 | ACTIF | 10,163,939.72 | 11,864,672.25 | 11,178,324.87 | 10,850,287.10 |
| 10 | PATRIMOINE FINANCIER | 4,268,060.68 | 10,003,077.84 | 10,206,849.21 | 4,064,289.31 |
| 100 | Disponibilités et placements à court terme | 1,312,497.85 | 6,382,910.09 | 6,171,977.69 | 1,523,430.25 |
| 1000 | Caisse | 1,685.50 | 5,735.15 | 5,886.75 | 1,533.90 |
| 10000.00 | Caisse | 1,685.50 | 3,699.60 | 3,851.20 | 1,533.90 |
| 10000.01 | Compte de report automatique | | 2,035.55 | 2,035.55 | |
| 1002 | Banque | 1,310,812.35 | 6,377,174.94 | 6,166,090.94 | 1,521,896.35 |
| 10020.01 | Compte courant Raiffeisen 42992.01 | 366,117.42 | 4,885,963.95 | 4,904,435.62 | 347,645.75 |
| 10020.02 | Compte location appartement Raiffeisen 42992.88 | 114,184.15 | 78,488.55 | 4,489.33 | 188,183.37 |
| 10020.03 | Compte courant Valiant 20 3.230.114.06 | 251,755.85 | 100,000.00 | 115,274.80 | 236,481.05 |
| 10020.04 | Compte courant Raiffeisen Cabane forestière 42992.39 | 13,047.80 | | 48.00 | 12,999.80 |
| 10020.05 | Compte courant CDP St-Gilles-Veye Môtie 54363.75 | | 900,000.00 | 813,369.47 | 86,630.53 |
| 10020.06 | Compte courant CDP divers projets invest. (6x) | | 350,000.00 | 305,930.02 | 44,069.98 |
| 10026.01 | Banque Raiffeisen 42992.40 Forêt exploitation (29006.01) | 84,266.97 | 22,864.01 | | 107,130.98 |
| 10026.02 | Banque Raiffeisen 42992.82 Forêt anticipation (29006.02) | 265,328.30 | 27,531.42 | 20,000.00 | 272,859.72 |
| 10029.00 | Banque Raiffeisen 42992.91 Fonds libération abri (29009.00) | 82,409.57 | 10.30 | 2,543.70 | 79,876.17 |
| 10029.40 | Banque Raiffeisen 42992.73 Fonds ouvrages collect. 29009.40 | 133,702.29 | 12,316.71 | | 146,019.00 |
| 101 | Créances | 1,722,762.33 | 2,248,978.25 | 2,485,121.06 | 1,486,619.52 |
| 1010 | Créances résultant de livraisons / prestations envers tiers | 593,932.31 | 1,290,534.58 | 1,498,841.15 | 385,625.74 |
| 10100.00 | Débiteurs collectifs | 391,544.18 | 175,207.30 | 398,951.47 | 167,800.01 |
| 10100.90 | Du croire débiteurs collectif | -48,199.44 | 41,865.99 | | -6,333.45 |
| 10101.00 | Débiteurs SIS | 24,947.17 | 37,826.35 | 45,882.80 | 16,890.72 |
| 10101.90 | Du croire débiteurs SIS | -1,703.33 | 341.12 | | -1,362.21 |
| 10102.00 | Débiteurs assainissement des eaux / épuration | 71,042.67 | 225,189.60 | 208,604.92 | 87,627.35 |
| 10102.01 | Débiteurs assainissement des eaux / STEP | 145,462.15 | 202,431.15 | 203,100.73 | 144,792.57 |
| 10102.90 | Du croire débiteurs assainissement des eaux / épuration | -85,898.11 | | 45,363.27 | -131,261.38 |
| 10103.00 | Débiteurs approvisionnement en eau | 56,409.53 | 260,899.40 | 268,867.88 | 48,441.05 |
| 10103.90 | Du croire approvisionnement des eaux | -6,208.83 | 665.93 | | -5,542.90 |
| 10104.00 | Débiteurs déchets | 3,400.25 | 55,137.20 | 54,700.30 | 3,837.15 |

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|---------------------------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 10104.90 | Ducroire déchets | -3,562.43 | 1,819.54 | | -1,742.89 |
| 10105.00 | Débiteurs cimetièrè | 250.00 | 5,800.00 | 4,500.00 | 1,550.00 |
| 10108.00 | Débiteurs chauffage copeaux bois | 40,293.55 | 55,085.20 | 29,685.15 | 65,693.60 |
| 10109.00 | Débiteurs taxes immobilières | 6,153.97 | 220,346.95 | 225,539.05 | 961.87 |
| 10109.30 | Débiteurs taxes ouvrages collectifs | 0.98 | 7,918.85 | 7,918.25 | 1.58 |
| 10109.90 | Ducroire taxes immobilières | | | 5,727.33 | -5,727.33 |
| 10112.00 | Compte courant commune Courgenay UAPE | | 240,000.00 | 170,922.78 | 69,077.22 |
| 1012 | Créances fiscales | 1,025,412.64 | 687,018.02 | 801,695.02 | 910,735.64 |
| 10120.04 | Impôt PP 2004 | -0.05 | | | -0.05 |
| 10120.13 | Impôt PP 2013 | 580.05 | 17.33 | 597.40 | -0.02 |
| 10120.14 | Impôt PP 2014 | 5,428.00 | 181.98 | 5,609.98 | |
| 10120.15 | Impôt PP 2015 | 7,144.20 | 122.45 | 3,579.47 | 3,687.18 |
| 10120.16 | Impôt PP 2016 | 24,700.40 | 3,873.57 | 22,040.66 | 6,533.31 |
| 10120.17 | Impôt PP 2017 | 22,126.75 | 11,356.07 | 38,042.21 | -4,559.39 |
| 10120.18 | Impôt PP 2018 | 193,711.75 | 18,780.00 | 166,881.51 | 45,610.24 |
| 10120.19 | Impôt PP 2019 | 321,832.00 | 17,180.90 | 169,812.85 | 169,200.05 |
| 10120.20 | Impôt PP 2020 | 428,449.04 | 63,250.19 | 224,622.51 | 267,076.72 |
| 10120.21 | Impôt PP 2021 | | 458,709.53 | 66,796.25 | 391,913.28 |
| 10120.90 | Ducroire impôts PP | -50,600.00 | 9,286.33 | | -41,313.67 |
| 10121.15 | Impôt PM 2015 | | | 4.73 | -4.73 |
| 10121.16 | Impôt PM 2016 | | 0.71 | 13.29 | -12.58 |
| 10121.17 | Impôt PM 2017 | -563.70 | 563.70 | | |
| 10121.18 | Impôt PM 2018 | 11,998.90 | 2,475.91 | 9,499.89 | 4,974.92 |
| 10121.19 | Impôt PM 2019 | -216.10 | 38,322.50 | 45,686.75 | -7,580.35 |
| 10121.20 | Impôt PM 2020 | 48,610.15 | 5,938.42 | 4,496.51 | 50,052.06 |
| 10121.21 | Impôt PM 2021 | | 29,805.07 | 17,109.81 | 12,695.26 |
| 10121.90 | Ducroire impôts PM | -1,900.00 | | 582.15 | -2,482.15 |
| 10122.16 | Impôts s/gains en capital 2016 | | 305.37 | 293.24 | 12.13 |
| 10122.17 | Impôts s/gains en capital 2017 | 2,940.75 | 180.68 | 2,103.36 | 1,018.07 |
| 10122.18 | Impôts s/gains en capital 2018 | 2,218.05 | 9,039.07 | 2,672.16 | 8,584.96 |
| 10122.19 | Impôts s/gains en capital 2019 | 1,456.65 | 323.24 | 1,779.89 | |

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|--|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| 10122.20 | Impôts s/gains en capital 2020 | 7,495.80 | 12,590.80 | 19,470.40 | 616.20 |
| 10122.21 | Impôts s/gains en capital 2021 | | 4,714.20 | | 4,714.20 |
| 1015 | Comptes courants internes | 103,128.01 | | 5,628.01 | 97,500.00 |
| 10156.00 | Forêts créances envers chauffage | 103,128.01 | | 5,628.01 | 97,500.00 |
| 1019 | Autres créances et TVA | 289.37 | 31,425.65 | 8,034.10 | 23,680.92 |
| 10190 | Impôt préalable de la TVA | 231.00 | 31,423.90 | 8,034.10 | 23,620.80 |
| 10190.20 | TVA préalable épuration | | 6,566.75 | 334.75 | 6,232.00 |
| 10190.21 | TVA achat investissement épuration | | 302.85 | | 302.85 |
| 10190.30 | TVA préalable eau | | 9,383.20 | 5,254.70 | 4,128.50 |
| 10190.31 | TVA achat investissement eau | 231.00 | 15,171.10 | 2,444.65 | 12,957.45 |
| 10191 | Impôt anticipé | 58.37 | 1.75 | | 60.12 |
| 10191.00 | Impôts anticipés | 58.37 | 1.75 | | 60.12 |
| 104 | Actifs de régularisation | 509,631.50 | 1,353,688.50 | 1,532,250.46 | 331,069.54 |
| 1040 | Charges du personnel | 7,454.05 | | 7,454.05 | |
| 10405.01 | AT / Charges sociales de l'employeur LPP (30) | 7,454.05 | | 7,454.05 | |
| 1041 | Charges de biens - services - autres charges d'exploitation | 78,440.50 | 5,889.15 | 70,997.60 | 13,332.05 |
| 10410.00 | AT charges de matériel et de marchandises | 33,349.00 | 130.55 | 25,906.10 | 7,573.45 |
| 10413.00 | AT / Prestations de services et honoraires (31) | 45,091.50 | 5,758.60 | 45,091.50 | 5,758.60 |
| 1042 | Impôts | 141,430.60 | 98,555.44 | 141,471.88 | 98,514.16 |
| 10420.00 | AT / Impôts directs des PP (40) | 119,137.90 | 88,126.76 | 119,137.90 | 88,126.76 |
| 10421.00 | AT / Impôts directs des PM (40) | 12,710.85 | 3,239.64 | 12,752.13 | 3,198.36 |
| 10422.00 | AT / Autres impôts directs (40) | 9,581.85 | 6,144.29 | 9,581.85 | 6,144.29 |
| 10428.00 | AT / Autres créances fiscales (40) | | 1,044.75 | | 1,044.75 |
| 1043 | Transferts du compte de résultats | 282,306.35 | 1,249,243.91 | 1,312,326.93 | 219,223.33 |
| 10430.00 | AT / Parts revenus à des collectivités publ.(36,37,46,47) | 21,628.70 | | 15,591.15 | 6,037.55 |
| 10430.01 | AT/Charges de transferts UAPE | 60,000.00 | | 60,000.00 | |
| 10430.50 | AT Dédomagements aux collect. pub. (ttt ens.) | | 1,036,058.13 | 1,036,058.13 | |
| 10431.50 | AT / Subventions à des collect. publ/tiers (36,37,46,47) | 200,298.80 | 200,000.00 | 200,298.80 | 200,000.00 |
| 10433.50 | AT / Charges transfert collect. publ/tiers (36,37,46,47) | 378.85 | 13,185.78 | 378.85 | 13,185.78 |
| 107 | Placements financiers | -1.00 | 17,501.00 | 17,500.00 | |

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|---|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| 1071 | Placements à intérêts à long terme | -1.00 | 17,501.00 | 17,500.00 | |
| 10712.01 | Prêt paroisse (amort. 7500.-/an) | | 7,500.00 | 7,500.00 | |
| 10712.03 | Patinoire (20060.00) | -1.00 | 1.00 | | |
| 10712.04 | Prêt patinoire installation photov. SIDP | | 10,000.00 | 10,000.00 | |
| 108 | Immobilisations corporelles du patrimoine financier (PF) | 723,170.00 | | | 723,170.00 |
| 1080 | Terrains du PF | 3,680.00 | | | 3,680.00 |
| 10800 | Terrains non bâtis du PF | 3,680.00 | | | 3,680.00 |
| 10800.30 | Zone artisanale (DS Prétat 12110m2, Cortech 11500m2/6557m2) | 3,680.00 | | | 3,680.00 |
| 1084 | Bâtiments, locaux et équipements du PF | 719,490.00 | | | 719,490.00 |
| 10840.00 | Bâtiment communal (PF) | 719,490.00 | | | 719,490.00 |
| 14 | PATRIMOINE ADMINISTRATIF | 5,895,879.04 | 1,861,594.41 | 971,475.66 | 6,785,997.79 |
| 140 | Immobilisations corporelles du patrimoine administratif (PA) | 5,684,539.74 | 1,758,081.96 | 951,614.66 | 6,491,007.04 |
| 1400 | Terrains non bâtis et terrains bâtis du PA | 413,717.60 | 115,228.65 | 1,200.00 | 527,746.25 |
| 14000 | Terrains non bâtis du PA | 413,717.60 | 115,228.65 | 1,200.00 | 527,746.25 |
| 14000.00 | Terrains non loués CA | 1.00 | | | 1.00 |
| 14000.10 | Lotissement Collonge | 1.00 | | | 1.00 |
| 14000.11 | Achat parcelle ancienne usine Cortech | 2,400.00 | 115,228.65 | | 117,628.65 |
| 14000.12 | Achat Studer secteur école | 105,521.00 | | | 105,521.00 |
| 14000.60 | Terrains agricoles PA | 305,793.60 | | 1,200.00 | 304,593.60 |
| 14000.90 | Carrière Lachat | 1.00 | | | 1.00 |
| 1401 | Routes et voies de communication du PA | 753,459.59 | | 102,807.90 | 650,651.69 |
| 14010.00 | Assainis. Chemins com. (amort. 1'200.-/an) | 24,147.50 | | 2,400.00 | 21,747.50 |
| 14010.01 | Chemin du Fâtre (amort. 5000.-/an) | 158,275.00 | | 5,000.00 | 153,275.00 |
| 14010.02 | Réfection Chemin Sous le Bois | 49,000.00 | | 1,225.00 | 47,775.00 |
| 14010.03 | Lotissement Sous la Cour - Sur la Côte (amort. 5000.-/an) | 129,035.00 | | 5,000.00 | 124,035.00 |
| 14010.04 | Réfection Route St-Gilles/Vers l'Ouest/Veye Môtie | 59,518.90 | | 59,518.90 | |
| 14010.05 | Etude réf. Chemin Monterri Sous le Bois | 2,535.00 | | 64.00 | 2,471.00 |
| 14019.00 | Route cantonale J6 (amort. 29600.-/an) | 330,948.19 | | 29,600.00 | 301,348.19 |
| 1402 | Aménagements des plans d'eau et cours d'eaux du PA | 57,739.25 | 64,463.05 | 54,996.90 | 67,205.40 |
| 14020.01 | Rivière Cornoline | 40,335.50 | | 807.00 | 39,528.50 |

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|---|---------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| 14020.02 | Protect. et revitalisat. Cornoline (bas du village) | 17,403.75 | 36,221.15 | 53,624.90 | |
| 14029.00 | Adaptation pont Route d'Alle | | 28,241.90 | 565.00 | 27,676.90 |
| 1403 | Autres ouvr. de g/c. du PA - Ouvr. collect. canalis. instal. | 647,604.35 | 445,779.91 | 67,783.00 | 1,025,601.26 |
| 14032.00 | Canalisations épuration (amort. 25000/an) | 253,531.00 | | 25,000.00 | 228,531.00 |
| 14033.00 | Réseau approvisionnement eau (amort. 20'000/an) | 356,159.35 | | 20,000.00 | 336,159.35 |
| 14033.01 | Réseau approvisionnement eau pour fermes | 1.00 | | | 1.00 |
| 14033.10 | Réservoir (amort. 20'000.-/an) | | 344,543.86 | 20,000.00 | 324,543.86 |
| 14037.00 | Eclairage public | 1.00 | | | 1.00 |
| 14039.00 | Chambre A16 (station pompage) | 37,912.00 | 101,236.05 | 2,783.00 | 136,365.05 |
| 1404 | Bâtiments, locaux et équipements du PA | 2,753,576.95 | 181,957.40 | 478,882.86 | 2,456,651.49 |
| 14040.00 | Bâtiment rez-de-chaussée(administration)(amort. 10000.-/an) | 190,000.00 | | 10,000.00 | 180,000.00 |
| 14040.01 | Abri PC sous FC (14000.-/an) | 334,214.00 | | 6,000.00 | 328,214.00 |
| 14040.02 | Abri PC Rochets (6000.-/an) | 131,806.00 | | 14,000.00 | 117,806.00 |
| 14040.50 | Annexes techniques, agent exploit. (amort. 5700.--/an) | 119,235.60 | | 5,700.00 | 113,535.60 |
| 14040.51 | Ferme Derrière-Monterri | 288,000.00 | | 11,520.00 | 276,480.00 |
| 14040.52 | Appartement Rue de la Poste 16 (UAPE) (amort. 11'215.-) | 269,207.00 | | 10,769.00 | 258,438.00 |
| 14042.50 | Hangar pompier (amort. 700.-/an) | 1.00 | | | 1.00 |
| 14043.50 | Réservoir (amort. 20'000/an) | 344,543.86 | | 344,543.86 | |
| 14044.50 | Cimetière | 1.00 | | | 1.00 |
| 14045.00 | Cabane forestière | 1.00 | | | 1.00 |
| 14046.50 | Chauffage à distance (amort. Sur 20 ans 15000.-/an) | 133,035.99 | | 15,000.00 | 118,035.99 |
| 14046.51 | Réseau distribution chauffage (amort. Sur 30 ans 6000/an) | 110,679.85 | | 6,000.00 | 104,679.85 |
| 14049.00 | Ecole primaire dette sans VO (amort. 46'000.-/an) | 781,000.00 | | 46,000.00 | 735,000.00 |
| 14049.01 | Rénovation technique halle de gymnastique | 1.00 | | | 1.00 |
| 14049.02 | Réfection toit école primaire | 21,550.65 | 53,549.30 | 3,004.00 | 72,095.95 |
| 14049.03 | Abris bus | 30,300.00 | 18,618.15 | 1,957.00 | 46,961.15 |
| 14049.04 | Amélioration chauffage école | | 65,407.20 | 2,617.00 | 62,790.20 |
| 14049.05 | Achat locaux ancienne banque Raiffeisen | | 86.00 | | 86.00 |
| 14049.06 | Raccordement chauffage Rue de la Poste 1 | | 44,296.75 | 1,772.00 | 42,524.75 |
| 1405 | Forêts du PA | 1,018,940.00 | | | 1,018,940.00 |
| 14050.00 | Forêt 331.6 ha vo (sans amort.) | 1,018,940.00 | | | 1,018,940.00 |

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1406 | Biens mobiliers du PA | 39,502.00 | 10,432.50 | 45,944.00 | 3,990.50 |
| 14064.50 | Amélioration chauffage école | 39,500.00 | | 39,500.00 | |
| 14065.50 | Achat tonne pompe (véhicule pompier) | 1.00 | | | 1.00 |
| 14065.51 | Véhicules d'exploitation | | 10,432.50 | 6,444.00 | 3,988.50 |
| 14069.00 | Mobilier UAPE | 1.00 | | | 1.00 |
| 1407 | Immobilisations en construction du PA | | 940,220.45 | 200,000.00 | 740,220.45 |
| 14072 | Encours - Aménagements des plans d'eau et cours d'eaux du PA | | 434,760.80 | 200,000.00 | 234,760.80 |
| 14072.00 | Routes St-Gilles/Veye-Môtie / en cours | | 434,760.80 | 200,000.00 | 234,760.80 |
| 14073 | Encours ouvr. de g/c. PA - Ouvr.,collect.,canal.,instal. | | 54,937.90 | | 54,937.90 |
| 14073.30 | Protect. revit. Cornoline bas du village / encours | | 53,624.90 | | 53,624.90 |
| 14073.90 | Adaptation pont Route d'Alle | | 1,313.00 | | 1,313.00 |
| 14074 | Encours - Bâtiments, locaux et équipements du PA | | 389,874.00 | | 389,874.00 |
| 14074.20 | Eaux usées St-Gilles/Veye-Môtie / encours | | 150,780.00 | | 150,780.00 |
| 14074.30 | Eaux potables St-Gilles/Veye-Môtie / encours | | 200,322.00 | | 200,322.00 |
| 14074.70 | Eclairage public St-Gilles/Veye-Môtie / encours | | 38,772.00 | | 38,772.00 |
| 14077 | Encours - Biens mobiliers du PA | | 60,647.75 | | 60,647.75 |
| 14077.45 | Parc compteurs d'eau / Encours | | 60,647.75 | | 60,647.75 |
| 142 | Immobilisations incorporelles | 50,334.30 | 17,950.05 | 960.00 | 67,324.35 |
| 1429 | Autres immobilisations incorporelles | 50,334.30 | 17,950.05 | 960.00 | 67,324.35 |
| 14290.00 | Plan directeur régional PDR/SIDP | 1.00 | 3,342.70 | | 3,343.70 |
| 14292.00 | PGEE (Plan Général d'évacuation des eaux) | | 3,933.35 | | 3,933.35 |
| 14293.00 | PGA (Plan Général en Alimentation d'eau) | | 7,300.00 | | 7,300.00 |
| 14295.00 | Révision plan d'aménagement local phase I | 45,533.30 | 3,374.00 | | 48,907.30 |
| 14296.00 | Cartographie phyto des forêts | 4,800.00 | | 960.00 | 3,840.00 |
| 144 | Prêts | 161,000.00 | 85,561.40 | 18,900.00 | 227,661.40 |
| 1442 | Prêts aux communes et aux associations intercommunales | 60,000.00 | 10,000.00 | 7,900.00 | 62,100.00 |
| 14421 | Prêts aux communes et aux ass. intercommunales même canton | 60,000.00 | 10,000.00 | 7,900.00 | 62,100.00 |
| 14421.50 | Prêt SIDP installation photovoltaïque Patinoire | | 10,000.00 | 400.00 | 9,600.00 |
| 14421.91 | Prêt paroisse (amort. 7500.-/an) | 60,000.00 | | 7,500.00 | 52,500.00 |
| 1446 | Prêts aux organisations privées à but non lucratif | 101,000.00 | 75,561.40 | 11,000.00 | 165,561.40 |

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|---|-------------|--------------|-------------|--------------|
| 14469.01 | Prêt Valletaine | 101,000.00 | 75,561.40 | 11,000.00 | 165,561.40 |
| 145 | Participations et capital social | 4.00 | 1.00 | 1.00 | 4.00 |
| 1450 | Participations à la Confédération | 1.00 | | | 1.00 |
| 14500.00 | Part sociale Banque Raiffeisen Monterri Baroche | 1.00 | | | 1.00 |
| 1454 | Participations aux entreprises publiques | 1.00 | | 1.00 | |
| 14540.00 | Actions Thermoréseau et Thermobois Porrentruy SA | 1.00 | | 1.00 | |
| 1455 | Participations aux entreprises privées | 2.00 | 1.00 | | 3.00 |
| 14550.01 | Actions Home St-Ursanne | 1.00 | | | 1.00 |
| 14550.02 | Actions FAGUS | 1.00 | | | 1.00 |
| 14550.03 | Action Thermoréseau et Thermobois SA Porrentruy SA | | 1.00 | | 1.00 |
| 146 | Subventions des investissements | 1.00 | | | 1.00 |
| 1462 | Subventions des investis. aux communes et aux ass. intercom. | 1.00 | | | 1.00 |
| 14621 | Subventions des invest. Communes, ass. intercom. même canton | 1.00 | | | 1.00 |
| 14621.50 | Participation au SAF | 1.00 | | | 1.00 |

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|---|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| 2 | PASSIF | 10,163,939.72 | 5,129,592.93 | 4,443,245.55 | 10,850,287.10 |
| 20 | CAPITAUX DE TIERS | 8,541,645.55 | 4,802,389.76 | 4,182,995.57 | 9,161,039.74 |
| 200 | Engagements courants | 315,891.66 | 3,369,868.75 | 3,381,110.25 | 304,650.16 |
| 2000 | Engagements courants prov. de livraisons, de prest. de tiers | 211,070.65 | 3,085,790.85 | 3,117,578.05 | 179,283.45 |
| 20000.00 | Créanciers | 211,070.65 | 3,049,213.05 | 3,081,000.25 | 179,283.45 |
| 20000.01 | Créanciers conseils communaux | | 36,577.80 | 36,577.80 | |
| 20014.00 | Assurances sociales publiques(AVS-AI-APG-AC)/FSFP/AF | | 106,326.05 | 106,326.05 | |
| 20014.10 | Assurances sociales publiques (LPP) | | 86,658.85 | 86,658.85 | |
| 20014.20 | Assurances sociales publiques (AAP-AANP) | | 23,363.65 | 23,363.65 | |
| 20014.30 | Assurances sociales publiques (IJM) | | 6,763.45 | 6,763.45 | |
| 2002 | Impôts et TVA | 1,694.00 | 60,964.90 | 40,420.20 | 22,238.70 |
| 20020 | Dettes fiscales de la TVA | 1,694.00 | 60,964.90 | 40,420.20 | 22,238.70 |
| 20020.00 | Remboursement dette fiscale TVA | 1,688.60 | 27,298.90 | 20,092.25 | 8,895.25 |
| 20020.20 | TVA due assainissement eau | 4.90 | 27,173.10 | 17,079.15 | 10,098.85 |
| 20020.30 | TVA due approvisionnement eau | 0.50 | 6,492.90 | 3,248.80 | 3,244.60 |
| 2005 | Comptes courants internes | 103,128.01 | | | 103,128.01 |
| 20059.01 | Chauffage dettes envers le chauffage (Fds forestiers) | 103,128.01 | | | 103,128.01 |
| 2006 | Dépôts et cautions | -1.00 | 1.00 | | |
| 20060.00 | Patinoire (10712.03) | -1.00 | 1.00 | | |
| 201 | Engagements financiers à court terme | 276,059.00 | 18,254.00 | | 294,313.00 |
| 2014 | Parts à court terme d'engagements à long terme | 276,059.00 | 18,254.00 | | 294,313.00 |
| 20140.00 | Part à court terme d'engagements à long terme | 276,059.00 | 18,254.00 | | 294,313.00 |
| 204 | Passifs de régularisation | 234,546.20 | 157,263.21 | 242,518.50 | 149,290.91 |
| 2040 | Charges du personnel | 500.00 | 4,000.00 | 500.00 | 4,000.00 |
| 20409.00 | PT / Autres charges du personnel (30) | 500.00 | 4,000.00 | 500.00 | 4,000.00 |
| 2041 | Charges de biens, de services, autres charges d'exploitation | 9,396.10 | 4,277.74 | 20,660.40 | -6,986.56 |
| 20410.00 | PT / Charges de matériel et de marchandises (31) | 8,976.90 | 4,277.74 | 8,976.90 | 4,277.74 |
| 20413.00 | PT / Prestations de services et honoraires (31) | 419.20 | | 11,683.50 | -11,264.30 |
| 2042 | Impôts | 206,106.00 | 120,885.85 | 206,106.00 | 120,885.85 |

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|---|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| 20420.00 | PT impôts directs PPH (40) | 123,295.80 | 34,366.60 | 123,295.80 | 34,366.60 |
| 20421.00 | PT impôts direccts PM (40) | 82,810.20 | 86,519.25 | 82,810.20 | 86,519.25 |
| 2043 | Transferts du compte de résultats | 18,544.10 | 28,099.62 | 14,928.60 | 31,715.12 |
| 20431.50 | PT / Subventions collect.publiques/tiers (36,37,46,47) | 9,787.40 | 5,988.50 | 6,171.90 | 9,604.00 |
| 20433.50 | PT / Diff. charges transf. collect. publ./tiers(36,37,46,47) | 8,756.70 | 22,111.12 | 8,756.70 | 22,111.12 |
| 2045 | Autres revenus d'exploitation | | | 323.50 | -323.50 |
| 20457.00 | Variations de stock (41,42,43) | | | 323.50 | -323.50 |
| 205 | Provisions à court terme | 100,000.00 | 100,000.00 | 200,000.00 | |
| 2055 | Provisions à c/t pour les autres activités d'exploitation | 100,000.00 | 100,000.00 | 200,000.00 | |
| 20551 | Provisions à c/t pour autres act. d'exploit. - Immo. corp.PA | 100,000.00 | 100,000.00 | 200,000.00 | |
| 20551.40 | Provision à court terme / Achat véhicule | 100,000.00 | 100,000.00 | 200,000.00 | |
| 206 | Engagements financiers à long terme | 7,532,739.12 | 1,156,993.50 | 356,823.12 | 8,332,909.50 |
| 2063 | Emprunts | 7,734,450.62 | 1,154,993.50 | 323,569.12 | 8,565,875.00 |
| 20630.01 | Prêt Raiffeisen 42992.52 / Remise en état Cornoline | 104,200.62 | 104,993.50 | 106,569.12 | 102,625.00 |
| 20630.02 | Prêt Raiffeisen 42992.87/1 contrat base 42992.33) | 747,000.00 | | 18,000.00 | 729,000.00 |
| 20630.03 | Prêt Raiffeisen 42992.78/1 | 626,250.00 | | 25,000.00 | 601,250.00 |
| 20630.04 | Prêt Valiant 18.3.230.111.01 / 2020 (1'300'000.00) | 1,027,000.00 | | 26,000.00 | 1,001,000.00 |
| 20630.05 | Prêt Valiant 18.3.230.112.10 (1'300'000.00) | 1,027,000.00 | | 26,000.00 | 1,001,000.00 |
| 20630.06 | Prêt Valiant 18.3.230.113.08 (1'300'000.00) | 1,027,000.00 | | 26,000.00 | 1,001,000.00 |
| 20630.07 | Prêt Raiffeisen 42992.25/1 (contrat base 42992.55) | 1,000,000.00 | | | 1,000,000.00 |
| 20630.08 | Prêt Raiffeisen 42992.19/1 (contrat base 42992.55) | 346,000.00 | | 44,000.00 | 302,000.00 |
| 20630.09 | Prêt Raiffeisen 42992.64/1 (contrat base 42992.47) | 853,500.00 | | 26,000.00 | 827,500.00 |
| 20630.10 | Prêt Raiffeisen 42992.44/1 dès 05.2016 | 976,500.00 | | 26,000.00 | 950,500.00 |
| 20630.11 | Prêt Raiffeisen 143.214.886.7 St-Gilles-Veye-Môtie | | 700,000.00 | | 700,000.00 |
| 20630.12 | Prêt Raiffeisen 756.486.068.8 divers projets (6x) | | 350,000.00 | | 350,000.00 |
| 2064 | Emprunts et reconnaissances de dettes | 74,347.50 | 2,000.00 | 15,000.00 | 61,347.50 |
| 20640.01 | Prê LIM / Cuisine école primaire | 7,000.00 | 2,000.00 | 3,000.00 | 6,000.00 |
| 20640.02 | Prêt LIM/Rte Cantonale J6 Lion d'Or-Union Peuples(14019.00) | 18,000.00 | | 6,000.00 | 12,000.00 |
| 20640.03 | Prêt LIM / Route d'Alle (14019.00) | 25,200.00 | | 3,600.00 | 21,600.00 |
| 20640.04 | Prêt LIM / Aménagement routier | 24,147.50 | | 2,400.00 | 21,747.50 |

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|---|---------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| 2069 | Autres engagements financiers à long terme | -276,059.00 | | 18,254.00 | -294,313.00 |
| 20690.01 | Autres engagements financiers à long terme | -276,059.00 | | 18,254.00 | -294,313.00 |
| 209 | Engagements env. les finan. spéc./fonds des capitaux tiers | 82,409.57 | 10.30 | 2,543.70 | 79,876.17 |
| 2091 | Engagements envers les fonds des capitaux de tiers | 82,409.57 | 10.30 | 2,543.70 | 79,876.17 |
| 20911.00 | Banque Raiffeisen 42992.82 Fonds libération abri | 82,409.57 | 10.30 | 2,543.70 | 79,876.17 |
| 29 | CAPITAL PROPRE | 1,622,294.17 | 327,203.17 | 260,249.98 | 1,689,247.36 |
| 290 | Financements spéciaux du capital propre | 577,788.79 | 163,818.22 | 82,109.04 | 659,497.97 |
| 2900 | Financements spéciaux du capital propre | 577,788.79 | 163,818.22 | 82,109.04 | 659,497.97 |
| 29002.00 | Financement spécial / Assainissement des eaux | -15,203.41 | 101,106.08 | | 85,902.67 |
| 29003.00 | Financement spécial / Approvisionnement en eau | 30,782.97 | | 46,284.77 | -15,501.80 |
| 29004.00 | Financement spécial / Déchets | 62,391.82 | | 8,331.66 | 54,060.16 |
| 29006.00 | Financement spécial forêt | 103,128.01 | | 5,628.01 | 97,500.00 |
| 29006.01 | Banque Raiffeisen 42992.40 Forêt exploitation | 84,266.97 | 22,864.01 | | 107,130.98 |
| 29006.02 | Banque Raiffeisen 42992.82 Forêt anticipation | 265,328.30 | 27,531.42 | 20,000.00 | 272,859.72 |
| 29007.00 | Financement spécial / Chauffage | -86,608.16 | | 1,864.60 | -88,472.76 |
| 29009.40 | Banque Raiffeisen 42992.73 Fonds ouvrages collect. | 133,702.29 | 12,316.71 | | 146,019.00 |
| 293 | Préfinancements | 55,000.00 | 133,332.00 | | 188,332.00 |
| 2930 | Préfinancements | 55,000.00 | 133,332.00 | | 188,332.00 |
| 29302.00 | Assainissement des eaux / Maintien de la valeur | 30,000.00 | 60,776.00 | | 90,776.00 |
| 29303.00 | Approvisionnement eaux / Maintien de la valeur | 25,000.00 | 72,556.00 | | 97,556.00 |
| 294 | Réserves de la politique budgétaire | 400,000.00 | | 100,000.00 | 300,000.00 |
| 2940 | Réserves de la politique budgétaire | 400,000.00 | | 100,000.00 | 300,000.00 |
| 29400.00 | Réserve de politique budgétaire | 200,000.00 | | | 200,000.00 |
| 29400.01 | Réserve de politique budgétaire | 200,000.00 | | 100,000.00 | 100,000.00 |
| 296 | Réserves liées à la réévaluation du patrimoine financier | 3,679.00 | | | 3,679.00 |
| 2960 | Réserves liées à réévaluation du patrimoine financier (PF) | 3,679.00 | | | 3,679.00 |
| 29601 | Réserves liées à la réévaluation des immo. corporelles du PF | 3,679.00 | | | 3,679.00 |
| 29601.00 | Réévaluation terrains non bâtis PF | 3,679.00 | | | 3,679.00 |
| 299 | Excédent / découvert du bilan | 585,826.38 | 30,052.95 | 78,140.94 | 537,738.39 |

Bilan

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|---------------------|---|--------------------|---------------------|------------------|---------------------|
| 2990 | Résultat annuel | -30,052.95 | 30,052.95 | 48,087.99 | -48,087.99 |
| 29900.00 | Fortune - Résultat annuel | -30,052.95 | 30,052.95 | 48,087.99 | -48,087.99 |
| 2999 | Résultats cumulés des années précédentes (fortune nette) | 615,879.33 | | 30,052.95 | 585,826.38 |
| 29990.00 | Fortune nette | 615,879.33 | | 30,052.95 | 585,826.38 |

Bilan

| N° de compte | Libellé | Solde début | Augmentation | Déduction | Solde de fin |
|--------------|-------------------------|---------------|---------------------|---------------------|---------------|
| | Total de l'actif | 10,163,939.72 | 11,864,672.25 | 11,178,324.87 | 10,850,287.10 |
| | Total du passif | 10,163,939.72 | 5,129,592.93 | 4,443,245.55 | 10,850,287.10 |
| | | -0.00 | 6,735,079.32 | 6,735,079.32 | |